

# Beschlussbuch 15. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Kreistages

Sitzungstermin: 30.07.2018

#### Öffentlicher Teil

zu 1 Nachrücken der Kreisrätin Anna Krug für den verstorbenen Kreisrat Wolfgang Back; Vereidigung von Frau Anna Krug

#### zu 2 Neubesetzung der Ausschüsse und weiterer Organisationen

#### **Beschluss:**

1. Durch den Tod des Kreisrates Wolfgang Back (CSU-Fraktion) rückt Frau Anna Krug in den Kreistag nach. Auf Vorschlag der CSU Fraktion ergeben sich damit folgende Veränderungen in den Ausschüssen und in folgenden weiteren Organisationen:

Kulturausschuss:
 Wirtschafts- und Umweltausschuss:
 Kreisausschuss:
 Geschäftsordnungsausschuss:
 Anna Krug als Mitglied anstatt Edgar Kast
 Edgar Kast als Mitglied anstatt Wolfgang Back
 Anna Krug als 1. Vertr. anstatt Wolfgang Back
 Anna Krug als 2. Vertr. anstatt Wolfgang Back

- Planungsausschuss im Regionalen Planungsverband:
   Matthias Klement als Mitglied anstatt Wolfgang Back und Edgar Kast als Vertreter anstatt Matthias Klement
- Zweckverband Bayer. Landkreistag:
   Walter Gutmann als stv. Verbandsrat anstelle von Wolfgang Back
- Zweckverband Sparkasse Bad Kissingen: Anna Krug als stv. Verbandsrätin anstelle von Wolfgang Back
- 2. Der Kreistag beschließt, Frau **Diana Schölzel** anstelle von Herrn Roland Jordan als stellvertretendes beratendes Mitglied für den Caritasverband für den Landkreis Bad Kissingen e. V. in den Jugendhilfeausschuss zu bestellen.

#### **Abstimmungsergebnis:**

Anwesend: 52 Ja-Stimmen: 52 Nein-Stimmen: 0

# zu 3 Haushaltswirtschaft des Landkreises 2018 - Halbjahresbericht

Der Kreistag nimmt den Bericht zur Haushaltswirtschaft für das 1. Halbjahr 2018 zur Kenntnis.

Anwesend: 52

### zu 4 Beteiligungsbericht gem. Art. 82 LKrO für das Jahr 2016

Der Kreistag nimmt Kenntnis vom Beteiligungsbericht 2016 und beschließt, dass ortsüblich darauf hinzuweisen ist, dass der Bericht öffentlich aufliegt und Einsicht genommen werden kann.

Anwesend: 52

## zu 5 Umbau und Erweiterung "Haus der Schwarzen Berge", Oberbach -Vorstellung und Beschluss der Planung zur Erweiterung/Aufstockung

#### **Beschluss:**

Die Verwaltung wird beauftragt, auf Grundlage der vorgestellten Planung und im Rahmen der vorgestellten Kosten die Genehmigungsplanung vorzubereiten und einzureichen.

#### **Abstimmungsergebnis:**

Anwesend: 52 Ja-Stimmen: 52 Nein-Stimmen: 0

# zu 6 Abschluss Förderzeitraum Regionalmanagement 2015 - 2018 und Ausblick neuer Förderantrag

Kenntnisnahme

Anwesend: 53

Ausdruck vom: 01.08.2018

Seite: 2/2